9

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	 05 августа 2022 г.
	г. Светлоград
	№ 1259

Об утверждении плана проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности  Петровского городского округа Ставропольского края, на 2023 год»
В соответствии с приказом министерства дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края от 22 июля 2022 года № 190-о/д «О проведении отбора муниципальных образований Ставропольского края для предоставления субсидий из бюджета Ставропольского края за счёт средств дорожного фонда Ставропольского края бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на софинансирование мероприятий по дорожной деятельности на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы» администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, на 2023 год (далее – план ремонта).
2. Установить администрации Петровского городского округа Ставропольского края расходное обязательство на 2023 год по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, предусмотренное планом ремонта, в сумме 99964650,00 рублей, в том числе за счёт средств дорожного фонда Ставропольского края, предоставленных в форме субсидии 94966417,50 рублей, за счёт средств бюджета Петровского городского округа Ставропольского края 4998232,50 рублей.
3. Утвердить значение результатов использования субсидии на прирост протяженности местных автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям, в результате проведения капитального ремонта и (или) ремонта местных автомобильных дорог в 2023 году, равный             7,614 километров.
4. Установить, что ответственность за исполнение расходного обязательства, в части целевого и эффективного использования бюджетных средств, а также достижения результативности целевых показателей, предусмотренных пунктами 2 и 3 настоящего постановления, возлагается на управление муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление «Об утверждении плана проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, на 2023 год» вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия главы

Петровского городского округа

Ставропольского края, первый

заместитель главы администрации –

начальник управления муниципального

хозяйства администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

                             А.И.Бабыкин

	Утвержден

	постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	от 05 августа 2022 г. № 1259

ПЛАН
проведения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения,

находящихся в собственности Петровского городского округа Ставропольского края, на 2023 год

	№

п/п
	Наименование направления расходования средств, наименование объектов
	Сроки произ-водства работ (начало – ввод)
	Ввод мощ-нос-тей,
км
	Объём финанси-рования,
руб.
	В том числе за счёт
	Доле-вое учас-тие бюд-жета МО,

%
	Плановое значение результатов использования субсидии - прирост протяженности местных автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям, в результате проведения капитального ремонта и (или) ремонта местных автомобильных дорог (километров)

	Субсидии, руб.
	бюджета МО, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I
	Поддержка дорожного хозяйства – всего

	I-IV кв. 2023
	7,614
	99964650,00
	94966417,50
	4998232,50
	5,0
	7,614

	из них

	II
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	I-IV кв. 2023
	7,614
	99964650,00
	94966417,50
	4998232,50
	5,0
	7,614

	в т.ч. пообъектно

	1
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения

по ул. Октябрьская

в с. Константи-новское Петровского городского округа Ставропольского края
	I-IV кв. 2023
	1,838
	13558190,00
	12880280,50
	677909,50
	5,0
	1,838

	2
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Красная

в с. Николина Балка Петровского городского округа Ставропольского края
	I-IV кв. 2023
	1,137
	10373750,00
	9855062,50
	518687,50
	5,0
	1,137

	3
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Кирова в городе Светлограде, на участке автомобильной дороги км 0+000 –
км 1+000
	I-IV кв. 2023
	1,00
	18474670,00
	17550936,50
	923733,50
	5,0
	1,00

	4
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Гагарина
в городе Светлограде,
на участке автомобильной дороги км 0+000 –
км 0+600
	I-IV кв. 2023
	0,60
	12616620,00
	11985789,00
	630831,00
	5,0
	0,60

	5
	Ремонт автомобильной дороги «Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский городской округ, квартал 26.08.042101, сооружение 1», протяженностью 889 метров
	I-IV кв. 2023
	0,889
	9744580,00
	9257351,00
	487229,00
	5,0
	0,889

	6
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Шевченко  в городе Светлограде,
на участке автомобильной дороги км 0+000 –
км 0+630
	I-IV кв. 2023
	0,63
	13107120,00
	12451764,00
	655356,00
	5,0
	0,63

	7
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Больничная
в городе Светлограде,
на участке автомобильной дороги км 0+000 –
км 0+370
	I-IV кв. 2023
	0,37
	4705900,00
	4470605,00
	235295,00
	5,0
	0,37

	8
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения "Светлоград - Просянка" (на участке от ПК 0+000км до 24+300км) Петровского городского округа Ставропольского края
	I-IV кв. 2023
	0,70
	4400000,00
	4180000,00
	220000,00
	5,0
	0,70

	9
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Коминтерна в
городе Светлограде,
на участке автомобильной дороги км 0+000 –
км 0+450
	I-IV кв. 2023
	0,45
	12983820,00
	12334629,00
	649191,00
	5,0
	0,45

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

                                                                                           Ю.В.Петрич